
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 208 del 15/03/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Edilizia Sanitaria ex art. 20 L. 67/88 III fase di completamento: lavori per la “Realizzazione di
una piastra operatoria” scheda n. 59 - CIG: 91017780D1 - CUP: C21B20000920003– Costituzione del
Collegio Consultivo Tecnico


Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


Premesso che
- in data 16/02/2022 è stata pubblicata la procedura relativa ai lavori per la “Realizzazione di una


piastra operatoria” mediante la piattaforma telematica S.I.A.P.S. di So.Re.Sa., per un importo a base
d’asta  di  €  8.211.476,33  oltre  IVA,  inclusi  oneri  per  la  sicurezza  pari  ad  €  391.687,98,  con
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;


- con delibera n. 540 del 07/07/2022 veniva nominato come responsabile del procedimento l’arch.
Antonio Rocchio in sostituzione dell’arch. Virgilio Patitucci andato in quiescenza;


- con  delibera  n.  1066  del  29/12/2022  veniva  definitivamente  aggiudicato  l’appalto  al  Consorzio
Stabile Soledil s.r.l., per un importo di aggiudicazione, al netto del ribasso percentuale offerto del
18,847%, pari ad € 7.050.472,35 inclusi oneri per la sicurezza pari ad € 391.687,98, oltre IVA al
10%;


Considerato che 
- ai sensi dell’art. 6 del D.L.gs n. 76/2020, conv. in Legge n. 120/2020 e s.m.i. “…. fino al 30 giugno


2023 per i lavori diretti alla realizzazione delle opere pubbliche di importo pari o superiore alle
soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, è obbligatoria, presso ogni
stazione  appaltante,  la  costituzione  di  un  collegio  consultivo  tecnico,  prima  dell’avvio
dell’esecuzione, o comunque non oltre dieci giorni da tale data,….”;


- per le caratteristiche dell’intervento, ai sensi dell’art. 6 del L. n. 120/2020, il collegio consultivo
tecnico  è  formato  da  3  componenti,  di  cui  uno  designato  dal  RTI  esecutore  dei  lavori,  uno
dall’AORN di Caserta e il terzo, in qualità di Presidente, viene scelto dai componenti di nomina di
parte;


- in data 20/02/2023, prot. n. 5503/i di pari data, il responsabile del procedimento, ha avviato i lavori
in oggetto, sotto riserva di legge, ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs 50/2016 e s.m.i.;


- con nota pec del 23/02/2023 il RUP ha convocato, per il giorno 27/02/2023, ossia entro dieci giorni
dall’inizio dei  lavori,  le  parti  al  fine  di  costituire  il  collegio consultivo tecnico,  e  nominare  il
presidente in contraddittorio con l’appaltatore dei lavori, redigendo il relativo verbale, che forma
parte necessaria e sostanziale del presente atto;


- come da suindicato verbale di costituzione del collegio consultivo tecnico, vengono individuati
quali componenti/presidente del collegio tecnico: 
 ing. Sergio Casarella in qualità di Presidente,   
 ing. Umberto Signoriello, componente su nomina dell’AORN di Caserta,


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


 ing. Bruno Di Gennaro, come ponente su nomina del Consorzio Stabile Soledil s.r.l.; 


Atteso che 
- al collegio consultivo tecnico sono affidati tutti i compiti di cui ai commi da 1 a 3 del citato art. 6


della L. n. 120/2020, con l’applicazione di tutte le disposizioni di cui all’art. 5 della stessa Legge;


Visto
- Il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- L. n. 120/2020; 


Ritenuto
- di dover procedere,  per quanto premesso e considerato,  a dover  nominare  il  collegio consultivo


tecnico, a seguito di relativo verbale di costituzione;  


Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;


Per tutto quanto in premessa che qui si intende riportato ed approvato di:
1. prendere atto della costituzione del collegio consultivo tecnico, come da relativo verbale prot. n. 6280/i


del 27/02/2023, che si allega alla presente;
2. dare atto che il  collegio consultivo tecnico, costituito ai sensi dell’art.  6 della L. n. 120/2020, come


risulta dal richiamato verbale, è composto da: 
 ing. Sergio Casarella in qualità di Presidente,   
 ing. Umberto Signoriello, componente su nomina dell’AORN di Caserta,
 ing. Bruno Di Gennaro, come ponente su nomina del Consorzio Stabile Soledil s.r.l.; 


3. prendere atto che per i compensi spettanti ai suddetti componenti verrà applicata la tariffa stabilità all’art.
6, c. 7 e 7bis, della L. 120/2020, e che la spesa prevista viene imputata sul conto economico 2010101100
destinato a “finanziamenti per investimenti ex art. 20 L. 67/88, del bilancio di competenza, cosi come
impegnata da delibera n. 1066 del 29/12/2022; 


4. trasmettere  copia  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché alla  UOC Gestione Economico –
Finanziaria,  alla UOC Ingegneria Ospedaliera e alla Regione Campania -  Direzione Generale per la
Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario;


5. rendere il presente atto immediatamente eseguibile.


IL DIRETTORE U.O.C.
INGEGNERIA OSPEDALIERA 


Arch. Antonio Rocchio


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gaetano Gubitosa


 nominato con DPGRC n. 76 del 10/06/2020
 insediatosi con giusta deliberazione n°1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Ingegneria Ospedaliera 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo sotto riportati:


Direttore Sanitario Dott.ssa Angela Annecchiarico  _______________________


Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara      _______________________


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1. PRENDERE ATTO della costituzione del collegio consultivo tecnico, come da relativo verbale prot. n.
6280/i del 27/02/2023, che si allega alla presente;


2. DI DARE ATTO che il collegio consultivo tecnico, costituito ai sensi dell’art. 6 della L. n. 120/2020,
come risulta dal richiamato verbale, è composto da: 


 ing. Sergio Casarella in qualità di Presidente,   
 ing. Umberto Signoriello, componente su nomina dell’AORN di Caserta,
 ing. Bruno Di Gennaro, come ponente su nomina del Consorzio Stabile Soledil s.r.l.; 


3. PRENDERE ATTO che  per  i  compensi  spettanti  ai  suddetti  componenti  verrà  applicata  la  tariffa
stabilità  all’art.  6,  c.  7  e  7bis,  della  L.  120/2020,  e  che  la  spesa prevista  viene  imputata  sul  conto
economico 2010101100 destinato a “finanziamenti per investimenti ex art. 20 L. 67/88, del bilancio di
competenza, cosi come impegnata da delibera n. 1066 del 29/12/2022;


4. TRASMETTERE copia al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC Gestione Economico
- Finanziaria, alla UOC Ingegneria Ospedaliera e alla Regione Campania - Direzione Generale per la
Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario;


5. RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile.


Il Direttore Generale
                                                                                                                            Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0006280/i del 27/02/2023 10.40 Registrato da:  Uoc Ingegneria Ospedaliera


*27/02/2023 10.40-20230006280*









				2023-02-27T10:27:12+0100

		SERGIO CASARELLA





				2023-02-27T10:27:12+0100

		SERGIO CASARELLA





				ANTONIO ROCCHIO





				ANGELA ANNECCHIARICO





				AMALIA CARRARA





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 208 del 15/03/2023


UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA


Edilizia Sanitaria ex art. 20 L. 67/88 III fase di completamento: lavori per la “Realizzazione di una
piastra operatoria” scheda n. 59 - CIG: 91017780D1 - CUP: C21B20000920003– Costituzione del
Collegio Consultivo Tecnico


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 15/03/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		PASQUALE CECERE




